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INFORME DE VERIFICACION ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA N° 2023-0-026-PACIFICO SUR 1

OBJETO: Contratar ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE
REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS
DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS
SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS CAJIBIO, MORALES Y EL TAMBO EN EL DEPARTAMENTO
DEL CAUCA(LOTE 1), LOS MUNICIPIOS CALOTO Y CORINTO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA
(LOTE 2) Y EL MUNICIPIO DE TIMBIQUi EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 3).

FECHA DE PUBLICACION: 1 DE ABRIL DE 2024
Se informa a los participantes de la Convocatoria 2023-0-926-PACiFICO SUR 1 que mediante el presente
documento se presenta el INFORME DE VERIFICACION ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD), de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacién remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron las siguientes
propuestas para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTERESADO DEL LOTE
PROPONENTE PLURAL

COOPERATIVA DE BENEFICIARIOS DE LA REFORMA

UNION TEMPORAL CLS | AGRARIA DEL CAUCA - COOBRA, con 5%

CONSTRUCTORES JUAN CARLOS SANTACRUZ CHAVEZ, con 55%

JOHN JAIRO LEDEZMA SOLANO, con 40%

JOSE ALONSO GRIMALDO CAMAYO, con 70%

CONSORCIO GYG JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS, con 30% 1
CONSORCIO GYG Sin determinar 2
CONSORCIO AGA CONSTRUCCION ?;QS%I;)ECTURA TECNOLOGIA INGENIERIA — ARKTEC SAS, 3

DE VIVIENDA BTURA 2023

ANDRES MAURICIO GARCIA GUTIERREZ, con 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El 11 de marzo de 2024 se publicé el Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones con el
siguiente consolidado:

LOTE NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
UNION TEMPORAL CLS NO

1 CONSTRUCTORES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE HABILITADO
NO

1 |CONSORCIO GYG NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE HABILITADO
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LOTE NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

2 |CONSORCIO GYG RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO
CONSORCIO A&A CONSTRUCCION NO

3 DE VIVIENDA BTURA 2023 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE HABILITADO

3. ACLARACIONES Y SUBSANACIONES PRESENTADAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO
DEL INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

Los oferentes podian presentar las subsanaciones y/o observaciones fravés del correo electronico
casadigna@findeter.gov.co, desde el 12 de marzo de 2024, hasta las 5:00 pm del 13 de marzo de 2024.
Dentro de la oportunidad indicada, presentaron escritos de subsanacidén que fueron tenidos en cuenta en el

informe definitivo de requisitos habilitantes.

4. CONSOLIDADO DEL INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

El 18 de marzo de 2024, se publico el informe con el siguiente consolidado de requisitos habilitantes:

LOTE

LOTE NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
UNION TEMPORAL CLS
1 CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
1 |CONSORCIO GYG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |CONSORCIO GYG RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO
CONSORCIO A&A CONSTRUCCION
3 DE VIVIENDA BTURA 2023 CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
5. CONCENTRACION DE CONTRATOS
NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO

UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES

El PA Programa CDVD no
reporta

CONSORCIO GYG

El PA Programa CDVD no
reporta
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6. INFORME DE VERIFICACION ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El 22 de marzo de 2024 se publico INFORME DE VERIFICACION ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD), de la siguiente forma:

2023-0-026- PACIFICO SUR1

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION,
DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS CAJIBIO, MORALES Y EL
TAMBO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA(LOTE 1), LOS MUNICIPIOS CALOTO Y CORINTO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 2) Y EL MUNICIPIO DE TIMBIQUi EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 3)

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos

— . nepme | o || e | I | R | o
CONTRATOS ANTERIORES)

1 UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES 2486,66 34118728 20,0000000 0,0000000 0,0000000 0,0000000 44118728

2 CONSORCIO GYG 201,89 232356185 20,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 532356185

Observacion:

Como resultado de la Evaluacion Economica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponente UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES con un puntaje de 54,4118728

6.1. Los interesados podian enviar sus observaciones hasta las 5pm del 26 de marzo de 2024 a través del correo
electrénico casadigna@findeter.gov.co

6.2. Dentro de la oportunidad otorgada, se presento la siguiente:

PROPONENTE CONSORCIO GYG
Observacion

[£) CESERVACION INFORME ASIGNACION PUNTAIE pf
| aake

De: ALFONSO GRIMALDO <agrimcaZ @hotmail.coms>
Enviado: martes, 26 de marzo de 2024 12:13
Para: Programa Casa Digna Vida Digna =casadigna@findeter.gov.cox; Programa Casa Digna Vida Digna scasadigna @findeter. gov.cos

Asunto: CONVOCATORIA N° 2023-0-026-PACIFICO SUR 1

Buenas Tardes

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO CASA DIGNA VIDA DIGNA
ADJUNTO OBSERVACION AL INFORME DE ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA PROPUESTA PARA EL LOTE 1

JOSE ALFONSO GRIMALDO CAMAYO
R.L. CONSORCIO G Y G

26 do marzo de 2024

Sefioras

PATRIMONIO AUTONOMG FIDEICOMI g

Eaonic, SO CASA DIGNA VIDA DIGNA (FIDUCIARIA
FIDUCIARIA BOGOTA S.A,

Bogold D.C. - Colombla

Referencia: Convocatoria No.-2023-0-028- PACIFICO SUR 1

En ol documento denominado INFORME DE VERIFICACION ASIG

d NACION DE PUNTAJE
{ORDEN DE ELEGIBILIDAD) publicado el 22 de marzo, en a calficacion de fa carta cupo
crédito no se asjgna puntaje manifestando que la carta cupo crédito no cumple, sin embargo
no se da a conacer en qué aspectos se esta incumplienda cen lo solicitado en los documentos
Id:\qﬁr.oclgscua.‘:snisndo e:dc?enla lo anterior me permito solicitar s té a conacer las razones. por

] '@ cupo crédito presentada en la propussta no cumple con los

términos de referencia y adenda Mo 3, i con fos requisios de los

Atentamente,

Vs /

Firma: !
Nombre: Ji : NSO GRIMALDO CAMAYQO
CC.: 10753740 de Piendamo
Representante \a? 8l CONSORCIO G Y G
Taléfono Movil: 344 4150590

Correo Elecironico: agrimca2@holmail, com

Péagina 3 de 4


mailto:casadigna@findeter.gov.co

1 A Fiduciaria Bogota
FindeterS; C

Banca de Desarrollo Territorial

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

Respuesta: En atencién a la observacién se aclara que el proponente NO CUMPLE en lo que a la carta de
cupo se refiere, porque el valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados NO es igual ni superior
al 30% el valor del presupuesto oficial del lote 0 de la sumatoria del valor de los lotes a los que se presente.

6.3. Por lo tanto, el orden de elegibilidad es de la siguiente forma:

2023-0-026- PACIFICO SUR1

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION,
DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS CAJIBIO, MORALES Y EL
TAMBO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA(LOTE 1), LOS MUNICIPIOS CALOTO Y CORINTO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 2) Y EL MUNICIPIO DE TIMBIQUi EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 3)

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
R— . M| S| oot | oo | WM | EMoBo | o
CCONTRATOS ANTERIORES)
1 UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES 248666 4118728 20,0000000 0,0000000 0,0000000 0,0000000 544118728
2 CONSORCIO GYG 401,89 23,2356185 20,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 53,2356185
Observacion:

Como resultado de la Evaluacion Economica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponente UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES con un puntaje de 54,4118728

Para constancia, se expide el 1° de abril de 2024.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES

N° de contratos validos A. Sumatoria del valor ejecutado de los :
aportados contratos validos aportados (SMMLV) ACUCAIANELLIRY
1 2486,66 2486,66
CONSORCIO GYG
N° de contratos validos A. Sumatoria del valor ejecutado de los Promedio A (SMMLV)

aportados

contratos validos aportados (SMMLV)

1

4101,89 4101,89




INFORME EVALUACION ECONOMICA

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

2023-0-026- PACIFICO SUR 1

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA
DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES
ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LA
CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA
APLICACION DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA
MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE
EN LOS MUNICIPIOS CAJIBIO, MORALES Y EL TAMBO EN EL
DEPARTAMENTO DEL CAUCA(LOTE 1), LOS MUNICIPIOS CALOTO Y
CORINTO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 2) Y EL
MUNICIPIO DE TIMBIQUI EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 3).

LOTE 1

21/03/2024

UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES

CONSORCIO GYG

Propuesta Econémica

C UNION TEMPORAL CLS
Descripcion CONSTRUCTORES CONSORCIO GYG
Promedio de Sumatoria
del valor ejecutad.o de los 2486,66 4101,89
contratos validos
aportados (SMMLV)




Tasa de cambio representativa del mercado (TRM)
1.1.2. Serie historica para un rango de fechas dado_periodicidad diaria

Informacion disponible desde el 27 de noviembre de 1991.

Ver como: Tabla: TRM w

Fecha
(ddimm/aaaa) TRM (COP/USD)
02/03/2024 $3.934 82

Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia ( www superfinanciera.gov.co )

Banco de la Republica - Gerencia Técnica - informacion extraida de /a bodega de datos -Serankua- el 22/03/2024 05.32:43

Refrescar - Imprimir - Exportar

Actividad

Fecha, hora y lugar, segun corresponda

Publicacion de informe de verificacion de requisitos
habilitantes y solicitud de subsanaciones.

11 de marzo de 2024

(Oportunidad para subsanar y  presentar
lobservaciones al informede requisitos habilitantes.

Desde el 12 de marzo de 2024 hasta las S5pm
del 13 de marzo de 2024 A través del correo
electronico: casadigna@findeter.gov.co

Publicacion del Informe definitivo de verificacion de
requisitoshabilitantes

18 de marzo de 2024

Publicacion de la Evaluacion y asignacion de
puntaje (orden de elegibilidad).

122 de marzo de 2024

Plazo para presentar observaciones a la evaluacion
ly asignacion de puntaje (orden de elegibilidad)

Hasta las 5pm del 26 de marzo de 2024 a través
del correo electrénico:
casadigna@findeter.qov.co

Publicacion de la evaluacion y asignacion de puntaje
(orden de elegibilidad)

1 de abril de 2024

Publicacion del acta de seleccion del
CONTRATISTA o declaratoria de desierta, segun
corresponda

4 de abril de 2024

De 0.00 a 0.24

Mediana con valor absoluto

De 0.25 a2 0.49

Media geométrica

De 0.50 a2 0.74

Media aritmética alta

AIWIN]|=

De 0.75 a2 0.99

Media aritmética baja




2023-0-026- PACIFICO SUR 1
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

DATOS EVALUACION ECONOMICA

2/03/2024 3934.82 MEDIANA CON VALOR ABSOLUTO (1): 3294,28
P. MAYOR: 4.101,89 MEDIA GEOMETRICA (2): 3193,74
Fecha evaluacién: 21/03/2024 P. MENOR: 2.486,66 MEDIA ARITMETICA ALTA (3): 2890,64

MEDIA ARITMETICA BAJA (4):

2890,47'

Metodo de PONDERACION: [l:B\V [ A 1YW\ {0 i\ | i [o: ) :7: V)

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

VER TABLA DE RANGO

82

82

82

dio de a del valor e de
PROPONENTE TR e T, Metodo 4 TOTAL PUNTAIJE Ayuda Vmax
UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES 2486,66 34,4118728 34,4118728
CONSORCIO GYG 4101,89 23,2356185 23,2356185 410189
Promedio de SMMLV 3294,28
n= 2,00 e NUMERO METODO NUM1ERO . gnsrotnq
| MEDIANA CON VALOR ABSOLUTO 3294,28 De00a24 1 Media arimélica 2 Med?a I: rﬁ;‘m-::z!c;ta
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 3294,28 gg :ﬁ é M’\ig:r\g‘n}:t‘:gga 3 Mqu\? g‘eumé_lrica
Vmax= 4.101,89 De7529¢ 4 Menor valor 4 Menor valo
| MEDIA GEOMETRICA 3193,74
MG 3.193,74
| MEDIA ARITMETICA ALTA 2890,64
Vmax 2487,00
MAX: 4101,89
MEDIA ARITMETICA BAJA 2890,47
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UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES

EXPERIENCIA EN LA
REGION

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

Seleccion

PUNTOS

Dos (2) o mas de los contratos acreditados fueron ejecutados en
la region que corresponde al lugar de ejecucion del presente
contrato

Uno (1) de los contratos acreditados fue ejecutado en la region
que corresponde al lugar de ejecucidn del presente contrato.

20,00

CONSORCIO GYG

EXPERIENCIA EN LA
REGION

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

Seleccion

PUNTOS

Dos (2) o més de los contratos acreditados fueron ejecutados en
la region que corresponde al lugar de ejecucion del presente
contrato

Uno (1) de los contratos acreditados fue ejecutado en la region
que corresponde al lugar de ejecucion del presente contrato.

20,00
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UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Cumple PUNTOS
Carta Cupo No presenta carta cupo NO 0,00
CONSORCIO GYG
CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
Carta Cupo La carta cupo no cumple NO 0,00
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UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES

CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: Oferto los servicios nacionales

NACIONAL 0,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero
CONSORCIO GYG
CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: Oferto los servicios nacionales X

NACIONAL 10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero




2023-0-026- PACIFICO SUR 1

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION,
DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS CAJIBIO, MORALES Y EL
TAMBO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA(LOTE 1), LOS MUNICIPIOS CALOTO Y CORINTO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 2) Y EL MUNICIPIO DE TIMBIQUI EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (LOTE 3).

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
| . Valor Propuesta Experiencia del L . Apoyo a la Industria (EVALUACION FACTOR TOTAL
Orden seg(in Puntaje Proponente Econémica Proponente Experiencia en la Region Carta Cupo Nacional CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES 2486,66 34,4118728 20,0000000 0,0000000 0,0000000 0,0000000 54,4118728

2 CONSORCIO GYG 4101,89 23,2356185 20,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 53,2356185
Observacién:
Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente UNION TEMPORAL CLS CONSTRUCTORES con un puntaje de 54,4118728

Ny 4 T
Movia Poulo Compos +

Evaluador Técnico

MARIA PAULA CAMPOS FRANCO
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